
Balys Stasys Kazys  

Mokytojas, ekonomistas Stasys Kazys Balys gimė 1908 07 01 Sankt Peterburge, Rusija. 1918 m. su 

tėvais grįžo iš Rusijos į Skapiškį ir lankė pradžios mokyklą. 1920–1922 m.  mokėsi Kupiškio, 1922–

1924 m. Skapiškio vidurinėse mokyklose, 1924–1926 m. Skapiškio mokytojų kursuose. Po to 

mokytojavo Kauno apskrities pradžios mokyklose. 1929–1931 m. mokėsi Kauno Simono Daukanto 

mokytojų seminarijoje. Nuo 1932 m. priimtas į Vytauto Didžiojo universiteto Teisių fakulteto 

Ekonomikos skyrių. Nuo 1933 m. mokytojavo Garliavos ir Kauno pradžios mokyklose. Tame 

pačiame universitete lankė finansų mokslo bei statistikos seminarus, parašė studiją „Pinigų apyvartos 

greičio problema“. 1939 m. apgynė diplominį darbą „Klaipėdos krašto asmeniniai mokesčiai“. Nuo 

1939 09 01 jis buvo Finansų ministerijos Užsienio prekybos departamento sekretorius. Lietuvą 

okupavus sovietams, 1940 m. iš šių pareigų atleistas ir paskirtas II eilės referentu, bet 1941 m. 

likvidavus departamentą, iš tarnybos atleistas. Dėstė Aukštesniojoje prekybos mokykloje. 1944 m. 

pasitraukė į Vakarus. Insbruko (Austrija) universitete gilino ekonomikos žinias, 1949 m. apgynė 

daktaro disertaciją. 1950 m. atvyko į JAV ir apsigyveno Grand Rapidse (Mičiganas). 1951–1953 m. 

buvo Amerikos ekonominių tyrimų instituto, 1954–1958 m. Standard bendrovės Grand Rapidse 

mokslo darbuotojas. Įgijęs mokytojo teises mokytojavo amerikiečių mokyklose. Mirė 1991 08 09 

Grand Rapidse, JAV. 

 


